j) 	 /fl&F)te%Ç'

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

No uso legal das atribuições que me são conferidas, expressas na Lei

Orgânica Municipal, Art. 63, e seus incisos.

Considerando o encerramento unilateral, pela administração Pública, do

contrato 2015018/2015 da Concorrência Pública n° 003/2015 para contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de coleta e transporte com destinação

final de resíduos sólidos (lixo doméstico), com fornecimento de veículos e

equipamentos na sede e vilas do município;

Considerando a necessidade de locação de caminhões compactadores de

lixo com motorista e garis para os serviços de coleta de lixo domestico, sede e vilas do

município, a fim de evitar maiores transtornos e prejuízos ao atendimento dos nossos

munícipes; e,

Atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração,

AUTORIZO à continuidade dos procedimentos administrativos com vista à

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES

COMPACTADORES DE LIXO COM MOTORISTA E GARIS PARA OS

SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DOMÉSTICO, SEDE E VILAS DO

MUNICÍPIO, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993.

Proceda-se em caráter de urgência.

Abaetetuba (PA), 13 de fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

Alcides Eufráonceição Negrão
Prefeito de Abaetetuba

		2017-05-15T10:07:38-0300
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204